
CONSORZIO PER L’AREA DI SVILUPPO INDUSTRIALE DI 

CALTAGIRONE IN LIQUIDAZIONE 

 
 

  
 

 

 

Pag.  
1 di 2 

 
 

DETERMINAZIONE COMMISSARIALE 

N.  51        DEL 12/12/2024 

 

OGGETTO: Pagamento spese vive all’avv. Antonio Sapienza per attività recupero crediti. 

  

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 

VISTI: 

- l’art. 19 della L.R. 12 gennaio 2012, n. 8, con il quale sono stati soppressi e posti in liquidazione i 

Consorzi per le aree di sviluppo industriale della Sicilia, (modificato e integrato dall’art. 19, comma 

1, della L.R. 17 maggio 2016, n. 8; dall’art. 9, comma 2, della L.R. 11 agosto 2017, n. 16; dall’art. 

26, comma 13, della L.R. 8 maggio 2018, n. 8; dall’art. 10, comma 1, della L.R. 10 luglio 2018, n. 

10; dall’art. 32, comma 3, della L.R. 22 febbraio 2019, n. 1; dall’art. 11, della L.R. 18 dicembre 2021, 

n. 33); 

- il Decreto dell’Assessore Regionale delle Attività Produttive n. 04/2024/GAB del 05/03/2024 con 

il quale il dott. Salvatore Nicotra è stato nominato Commissario Liquidatore dei Consorzi ASI in 

liquidazione di Ragusa, Enna e del Calatino di Caltagirone, cui competono la legale rappresentanza 

e la gestione liquidatoria degli anzidetti Consorzi; 

PREMESSO che con determina del Commissario Straordinario n. 10 del 29/07/2013 è stato è stato 

conferito l’incarico legale all’avv. Antonio Sapienza del foro di Caltanissetta per attivare tutte le 

procedure stragiudiziali e processuali per il recupero di tutti i crediti vantati a vario titolo dal 

Consorzio; 

VISTA la nota del 02/12/2024 (prot. n. 510/24), con la quale l’avv. Sapienza richiede il pagamento 

della somma complessiva di € 886,00 per spese vive quali contributi unificati e marche da bollo per 

la proposizione dei decreti ingiuntivi per il recupero dei crediti vantati dal Consorzio nei confronti 

delle ditte Plastica Alfa, Parco Scientifico, Olearia Jonica, F.lli Attaguile, Eurolavic, Agesp spa,  

Peugeot Autoelite e F.lli Mineo; 

VISTO l’art. 3 del disciplinare d’incarico che recita: “Il Consorzio Asi del Calatino in Liquidazione 

– Gestione Separata IRSAP si impegna a corrispondere al Professionista, a titolo di anticipazione, 

solamente le somme imputabili alle spese vive necessarie per l’espletamento dell’attività affidata.”; 

RITENUTO: 

- di dover provvedere alla corresponsione della somma complessiva  di € 886,00 all’avv. Sapienza 

per le spese vive; 

- la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi dell’art. 19 della L.R. n. 8/2019;  

DETERMINA 

1)  Le premesse che si intendono qui riportate; 

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
A
S
I
 
D
I
 
C
A
L
T
A
G
I
R
O
N
E
 
I
N
 
L
I
Q
U
I
D
A
Z
I
O
N
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
5
3
6
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
3
-
1
2
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



CONSORZIO PER L’AREA DI SVILUPPO INDUSTRIALE DI 

CALTAGIRONE IN LIQUIDAZIONE 

 
 

  
 

 

 

Pag.  
2 di 2 

 
 

2)  Procedere al pagamento della somma di € 886,00 all’avv. Antonio Sapienza per spese vive per la 

proposizione dei decreti ingiuntivi per il recupero dei crediti vantati a vario titolo dal Consorzio 

ASI di Caltagirone in liquidazione nei confronti delle ditte Plastica Alfa (€ 145,50), Parco 

Scientifico (€ 145,50), Olearia Jonica (€ 145,50), F.lli Attaguile (€ 76,00), Eurolavic (€ 76,00), 

Agesp spa (€ 145,50),  Peugeot Autoelite (€ 76,00) e F.lli Mineo (€ 76,00), mediante bonifico sulle 

seguenti coordinate bancarie comunicate dall’avv. Sapienza con le note del 02/12/2024: 

IT07B0306916702100000003417 

3) Trasmettere la presente determina all’Assessorato Regionale all’Economia, all’Assessorato  

Regionale alle Attività Produttive Ufficio Vigilanza Enti in liquidazione ed all’Ufficio Regionale 

Speciale per la chiusura delle liquidazioni; 

4) Pubblicare la presente determina sul sito web del Consorzio mediante trasmissione degli atti alla 

mail portali@siciliadigitale.it. 

 

Il Commissario Liquidatore 

Salvatore Nicotra 

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
A
S
I
 
D
I
 
C
A
L
T
A
G
I
R
O
N
E
 
I
N
 
L
I
Q
U
I
D
A
Z
I
O
N
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
5
3
6
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
3
-
1
2
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

mailto:portali@siciliadigitale.it

		2024-12-12T11:21:45+0100
	SALVATORE NICOTRA




